
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DETERMINAZIONE N. 125 DEL 28/01/2025. AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA
NEGOZIATA (AI SENSI DELL`ART. 76, COMMA 2 LETT. B), D. LGS. N. 36/2023), DELLA
FORNITURA DI GAS MEDICINALI AIC, GAS MEDICINALI FU, GAS TECNICI E DI
LABORATORIO - COMPRESI I SERVIZI DI GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE
CENTRALI DI STOCCAGGIO E PRODUZIONE FARMACI E RELATIVA RETE DI
DISTRIBUZIONE NONCHE` I SERVIZI DI GESTIONE, MOVIMENTAZIONE E
TRACCIABILITA` DEI CONTENITORI MOBILI DI GAS MEDICINALI OCCORRENTI
ALL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA PER LA DURATA DI
MESI DODICI (ANNO 2025) - CIG B4FCDCA3A3. AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTI
(NESSUNA SPESA)

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

FRANCESCA SIGNONE

11/04/2025

11/04/2025

0000535 del 11/04/2025

97182d7f37f3c2e3ecb4fe2e66d86861d85ef795732f09126ea447fa500087f5

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 

 

Mod. 005-03/ P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 125 DEL 28/01/2025. AFFIDAMENTO, MEDIANTE 

PROCEDURA NEGOZIATA (AI SENSI DELL`ART. 76, COMMA 2 LETT. B), D. LGS. N. 

36/2023), DELLA FORNITURA DI GAS MEDICINALI AIC, GAS MEDICINALI FU, GAS 

TECNICI E DI LABORATORIO - COMPRESI I SERVIZI DI GESTIONE E MANUTENZIONE 

DELLE CENTRALI DI STOCCAGGIO E PRODUZIONE FARMACI E RELATIVA RETE DI 

DISTRIBUZIONE NONCHE` I SERVIZI DI GESTIONE, MOVIMENTAZIONE E 

TRACCIABILITA` DEI CONTENITORI MOBILI DI GAS MEDICINALI OCCORRENTI 

ALL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA PER LA DURATA DI 

MESI DODICI (ANNO 2025) - CIG B4FCDCA3A3. AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTI 

(NESSUNA SPESA) 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                    Gianluca Miglietta 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il D.Lgs. n. 209 del 31/12/2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al codice dei 

contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 119 del citato d.lgs. 36/2023 recante norme sul “Subappalto”; 

RICHIAMATA la Determinazione di questa S.C. n. 125 del 28/01/2025 di affidamento della fornitura 

di gas medicinali AIC, gas medicinali f.u., gas tecnici e di laboratorio, compresi i servizi di gestione e 

manutenzione delle centrali di stoccaggio e di produzione farmaci e la relativa rete di distribuzione, 



 

 

nonchè i servizi di gestione, movimentazione e tracciabilità dei contenitori mobili di gas medicinali, 

occorrenti all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria per la durata di mesi 12 (anno 2025) 

in capo alla ditta NIPPON GASES PHARMA S.R.L. (P.IVA 08418370964); 

PRESO ATTO che la Nippon Gases Pharma Srl ha presentato: 

- con nota SHC/183 del 18/03/2025, trasmessa a mezzo pec, Prot. in entrata n. 7737 del 

18/03/2025, allegata al presente provvedimento, istanza di subappalto relativa al Servizio di 

manutenzione specialistica ordinaria e straordinaria sulle centrali di produzione aria 

compressa medicinale esistenti presso i Presidi Ospedalieri: SS. Antonio e Biagio, Borsalino e 

Infantile di Alessandria, in capo alla ditta PL IMPIANTI S.R.L. con sede in Strada Rondò n. 

98/A, 15030 Casale Monferrato (AL), C.F. e P.IVA 01524030069, per un importo annuo 

massimo pari ad € 20.000,00 oltre IVA (di cui € 400,00 per oneri per la sicurezza); 

- con nota SHC/184 del 18/03/2025, trasmessa con la medesima comunicazione Prot. in entrata 

n. 7737 del 18/03/2025, parimenti allegata al presente provvedimento, istanza di subappalto 

relativa all’attività di movimentazione e gestione del parco bombole nelle centrali di 

alimentazione e all’interno dei reparti dei Presidi Ospedalieri: SS. Antonio e Biagio, Borsalino 

e Infantile, con presenza di n. 1 operatore dal lunedì al venerdì, dalle ore 8:00 alle ore 17:00, 

in capo alla società MAGALDI TECHNO S.A.S. DI MAGALDI ESTER & C. con sede in 

Via Case Rosse n. 19/A,  Salerno, C.F. e P.IVA 02911210652, per un importo annuale pari ad 

€ 60.000,00 oltre IVA (di cui € 1.200,00 per oneri per la sicurezza); 

- con nota SHC/187 del 31/03/2025 trasmessa a mezzo pec con Prot. in entrata n. 8880 del 

31/03/2025, anch’essa allegata al presente provvedimento, istanza di subappalto relativa ad 

attività di manutenzione straordinaria sugli impianti, in capo alla Società CN IMPIANTI di 

CAGLIOTI NICOLA, con sede in Via Duca degli Abruzzi n. 63, 10014 Arè di Caluso (TO), 

C.F. CGLNCL67R06C665V e P.IVA 07915140011, per un importo annuale pari ad € 

15.000,00 oltre IVA (di cui € 450,00 per oneri per la sicurezza); 

PRECISATO che la ditta NIPPON GASES PHARMA S.R.L. in allegato alle richieste di 

autorizzazione al subappalto, ha prodotto per ciascun subappaltatore la documentazione, conservata in 

atti, di seguito riportata: 

- copia dei contratti di subappalto tra la ditta NIPPON GASES PHARMA S.R.L. e le ditte 

summenzionate; 

- Visura camerale; 

- DURC; 

- Dichiarazione di assenza delle cause di esclusione automatica e non automatica ai sensi degli 

artt. 94 e 95 D.Lgs n. 36/2023; 

- Dichiarazioni del possesso dei requisiti di idoneità tecnico professionale ai sensi dell’art. 26 

del d. Lgs. 81/08 e s.m.i.; 

RILEVATO che: 



 

 

- l’appaltatore si era riservato in sede di offerta la possibilità di subappaltare parte delle 

prestazioni oggetto del contratto; 

- dai controlli effettuati in merito alla conservazione dei requisiti di ordine generale, da parte 

della struttura proponente non sono emerse cause ostative alla concessione dell’autorizzazione 

ai subappalti nei confronti delle ditte PL IMPIANTI S.R.L.  -  MAGALDI TECHNO S.A.S. 

DI MAGALDI ESTER & C. - CN IMPIANTI di CAGLIOTI NICOLA; 

- i subappalti oggetto del presente provvedimento non comportano alcuna modifica degli 

obblighi e degli oneri assunti dalla ditta aggiudicataria, la quale resta soggetto unico 

responsabile dell’esatta esecuzione delle prestazioni nei confronti dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Alessandria; 

- l’importo delle prestazioni autorizzate in subappalto sarà corrisposto direttamente all’ 

appaltatore, con l’obbligo di trasmettere entro 20 giorni dalla data di ciascun pagamento 

effettuato nei confronti delle imprese subappaltatrici di cui sopra copia delle fatture 

quietanzate relative ai pagamenti effettuati, con l’indicazione delle ritenute di garanzia 

effettuate, in osservanza delle norme vigenti; 

CONSIDERATO che la fornitura in oggetto non comporta il trattamento di dati personali, come 

definiti dall’art.4 n. 1) del GDPR 679/2016, dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero Universitaria;  

RITENUTO pertanto, con l’adozione del presente provvedimento, di autorizzare le istanze di 

subappalto pervenute da parte della NIPPON GASES PHARMA S.R.L., SHC/183 del 18/03/2025 e 

SHC/184 del 18/03/2025, di cui alla richiamata nota Prot. in entrata n. 7737 del 18/03/2025 in capo 

agli operatori economici PL IMPIANTI S.R.L. e MAGALDI TECHNO S.A.S. DI MAGALDI ESTER 

& C., nonché l’istanza di subappalto SHC/187 del 31/03/2025, di cui alla nota Prot. in entrata n. 8880 

del 31/03/2025 in capo all’operatore economico CN IMPIANTI di CAGLIOTI NICOLA; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 

241/90 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1) di autorizzare, ai sensi dell’art. 119 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., la ditta NIPPON GASES 

PHARMA S.R.L. aggiudicataria del contratto d’appalto per la fornitura di gas medicinali AIC, 

gas medicinali f.u., gas tecnici e di laboratorio, compresi i servizi di gestione e manutenzione 

delle centrali di stoccaggio e di produzione farmaci e la relativa rete di distribuzione, nonchè i 

servizi di gestione, movimentazione e tracciabilità dei contenitori mobili di gas medicinali 

presso i presidi di pertinenza dell’A.O.U. di Alessandria, ad affidare in subappalto le seguenti 

attività: 

-  alla ditta PL IMPIANTI S.R.L., con sede in Strada Rondò n. 98/A, 15030 Casale 

Monferrato (AL), C.F. e P.IVA 01524030069 il servizio di manutenzione specialistica 

ordinaria e straordinaria sulle centrali di produzione aria compressa medicinale 

esistenti presso i Presidi Ospedalieri: SS. Antonio e Biagio, Borsalino e Infantile di 



 

 

Alessandria come da richiesta dell’operatore economico, di cui alla nota SHC/183 del 

18/03/2025, pervenuta alla scrivente S.C. a mezzo pec con Prot. in entrata n. 7737 del 

18/03/2025, per la somma annuale di € 20.000,00 oltre IVA (di cui € 400,00 per oneri 

per la sicurezza); 

 -  alla ditta MAGALDI TECHNO S.A.S. DI MAGALDI ESTER & C. con sede in Via 

Case Rosse n. 19/A,  Salerno, C.F. e P.IVA 02911210652 parte della movimentazione 

e gestione del parco bombole nelle centrali di alimentazione e all’interno dei reparti 

dei Presidi Ospedalieri: SS. Antonio e Biagio, Borsalino e Infantile, con la presenza di 

n. 1 operatore dal lunedì al venerdì, dalle ore 8:00 alle ore 17:00, come da richiesta 

dell’operatore economico di cui alla nota SHC/184 del 18/03/2025, pervenuta alla 

scrivente S.C. a mezzo pec con Prot. in entrata n. 7737 del 18/03/2025, per la somma 

annuale di € 60.000,00 oltre IVA (di cui € 1.200,00 per oneri per la sicurezza); 

- alla ditta CN IMPIANTI di CAGLIOTI NICOLA, con sede in Via Duca degli Abruzzi 

n. 63, 10014 Arè di Caluso (TO), C.F. CGLNCL67R06C665V e P.IVA 07915140011 

l’attività di manutenzione straordinaria sugli impianti, come da richiesta dell’operatore 

economico di cui alla nota SHC/187 del 31/03/2025 trasmessa a mezzo pec, Prot. in 

entrata n. 8880 del 31/03/2025 per la somma annuale pari ad € 15.000,00 oltre IVA (di 

cui € 450,00 per oneri per la sicurezza); 

2) di corrispondere direttamente all’appaltatore l’importo delle prestazioni autorizzate in 

subappalto con l’obbligo di trasmettere entro 20 giorni dalla data di ciascun pagamento 

effettuato nei confronti delle imprese subappaltatrici copia delle fatture quietanzate relative ai 

pagamenti corrisposti, con l’indicazione delle ritenute di garanzia effettuate, in osservanza 

delle norme vigenti; 

3) di dare atto che i subappalti oggetto del presente provvedimento non comportano alcuna 

modifica degli obblighi e degli oneri assunti dalla ditta aggiudicataria, la quale resta soggetto 

unico responsabile dell’esatta esecuzione delle prestazioni nei confronti dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Alessandria; 

4) di procedere, durante lo svolgimento del subappalto, alle verifiche in ordine al mantenimento 

dei requisiti di cui all’art. 94 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., così come autocertificati nei 

documenti allegati, il cui venir meno comporterà tuttavia, come condizione risolutiva espressa, 

la revoca immediata ed automatica del presente subappalto; 

5) di dare atto che la fornitura in oggetto non comporta il trattamento di dati personali, come 

definiti dall’art. 4 n. 1) del GDPR 679/2016, dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria; 

6) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente”; 

7) di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, 

prevista dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di 

http://www.ospedale.al.it/


 

 

cui all’art. 134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, stante la necessità di autorizzare i contratti 

di subappalto in oggetto. 

 

 

   IL DIRETTORE 

   Ferrando Fabrizio  



  

 

 

 

 
 
SHC/187 del 31.03.2025 
 
 
   

Spett.le  
Azienda Sanitaria Ospedaliera SS 
Antonio e Biagio e Cesare Arrigo  
 

OGGETTO: fornitura di gas medicinali aic, gas medicinali fu, gas tecnici e di laboratorio - compresi i 
servizi di gestione e manutenzione delle centrali di stoccaggio e produzione farmaci e relativa rete di 
distribuzione nonche` i servizi di gestione, movimentazione e tracciabilita` dei contenitori mobili di gas 
medicinali occorrenti All’azienda Ospedaliero Universitaria Di Alessandria per la durata di mesi dodici - 
C.I.G. B4FCDCA3A3 
 

 
  

Istanza di subappalto 
 

DICHIARAZIONE 
(Autocertificazione ai sensi dell'art. 47,  D.P.R. 445/2000) 

 
Il sottoscritto Paolo Tirone, nato a Torino il  28.06.1963, C.F. TRNPLA63H28L219I, in qualità di Direttore 
Generale e Legale Rappresentante della Nippon Gases Pharma S.r.l., società a socio unico, soggetta 
all’attività di direzione e coordinamento di Nippon Gases Italia S.r.l.,  con sede legale in Milano, Via 
Benigno Crespi n. 19, tel. n. 02/771191, fax. N  02/77119601 , e riferimenti ai quali inviare le comunicazioni 
relative alle gare: ngpharma@pec.it, gare.pharma@nippongases.com, C.F./P. IVA 08418370964, 
domiciliato per la carica presso la sede legale della società, consapevole della responsabilità penale 
che assume, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, in caso di false dichiarazioni, sotto la propria 
responsabilità 
 

DICHIARA 
 

L’intenzione di affidare in subappalto alla società CN IMPIANTI S.R.L., con sede legale in Arè di Caluso 
(TO), via Duca d’Abruzzi n. 63, le seguenti attività: 

“attività di manutenzione straordinaria sugli impianti”. 
 

Importo massimo annuo subappaltato: 15.000,00 €/anno (di cui 450,00 €/anno come oneri per la 
sicurezza) 

 
- Che non sussistono forme di controllo o di collegamento a norma dell'art. 2359 c.c. tra Nippon 

Gases Pharma S.r.l. e la sopra citata ditta.  
 
Si allega, a tal proposito, documentazione relativa alla ditta  subappaltatrice.  
 

 

mailto:ngpharma@pec.it
mailto:garepharma@nippongases.com


  

 

 

 

Con la presente, pertanto, formula dell’art. 119, D.lgs. 36/2023 istanza di autorizzazione al 
subappalto relativamente all’ attività sopra citata. 

 
In attesa di cortese riscontro, con l’occasione si porgono distinti saluti. 

 
Milano, 31.03.2025 
                                                                                                           NIPPON GASES PHARMA S.R.L 

                                                                                                                               Il Direttore Generale 
                                                                                                                 Paolo Tirone 
 

  
                            
 Si allega copia del documento di identità del sottoscrittore                        
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

 

 
 
SHC/184 del 18.03.2025 
 
 
   

Spett.le  
Azienda Sanitaria Ospedaliera SS 
Antonio e Biagio e Cesare Arrigo  
 

OGGETTO: fornitura di gas medicinali aic, gas medicinali fu, gas tecnici e di laboratorio - compresi i 
servizi di gestione e manutenzione delle centrali di stoccaggio e produzione farmaci e relativa rete di 
distribuzione nonche` i servizi di gestione, movimentazione e tracciabilita` dei contenitori mobili di gas 
medicinali occorrenti All’azienda Ospedaliero Universitaria Di Alessandria per la durata di mesi dodici - 
C.I.G. B4FCDCA3A3 
 

 
  

Istanza di subappalto 
 

DICHIARAZIONE 
(Autocertificazione ai sensi dell'art. 47,  D.P.R. 445/2000) 

 
Il sottoscritto Paolo Tirone, nato a Torino il  28.06.1963, C.F. TRNPLA63H28L219I, in qualità di Direttore 
Generale e Legale Rappresentante della Nippon Gases Pharma S.r.l., società a socio unico, soggetta 
all’attività di direzione e coordinamento di Nippon Gases Italia S.r.l.,  con sede legale in Milano, Via 
Benigno Crespi n. 19, tel. n. 02/771191, fax. N  02/77119601 , e riferimenti ai quali inviare le comunicazioni 
relative alle gare: ngpharma@pec.it, gare.pharma@nippongases.com, C.F./P. IVA 08418370964, 
domiciliato per la carica presso la sede legale della società, consapevole della responsabilità penale 
che assume, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, in caso di false dichiarazioni, sotto la propria 
responsabilità 
 

DICHIARA 
 

L’intenzione di affidare in subappalto alla società MAGALDI TECHNO S.A.S. DI MAGALDI ESTER & C. 
con sede in Salerno, Via Case Rosse n. 19/A, le seguenti attività: 

“Parte della Movimentazione e gestione del parco bombole nelle centrali di alimentazione e all’interno dei 
reparti dei presidi ospedalieri dell’Azienda Sanitaria Ospedaliera SS Antonio e Biagio e Cesare Arrigo di 
Alessandria:  
- Ospedale Civile  
- Ospedale Infantile  
- Ospedale Borsalino  
Con presenza di 1 operatore dal lunedì al venerdì, dalle ore 8:00 alle ore 17:00” 

 
Importo massimo annuo subappaltato: 60.000,00 €/anno  (di cui € 1.200,00 € per oneri per la sicurezza) 

 
 

mailto:ngpharma@pec.it
mailto:garepharma@nippongases.com


  

 

 

 

- Che non sussistono forme di controllo o di collegamento a norma dell'art. 2359 c.c. tra Nippon 
Gases Pharma S.r.l. e la sopra citata ditta.  

 
Si allega, a tal proposito, documentazione relativa alla ditta  subappaltatrice.  
 

 
Con la presente, pertanto, formula dell’art. 119, D.lgs. 36/2023 istanza di autorizzazione al 

subappalto relativamente all’ attività sopra citata. 
 

In attesa di cortese riscontro, con l’occasione si porgono distinti saluti. 
 

Milano, 18.03.2025 
                                                                                                           NIPPON GASES PHARMA S.R.L 

                                                                                                                               Il Direttore Generale 
                                                                                                                 Paolo Tirone 
 

  
                            
 Si allega copia del documento di identità del sottoscrittore                        
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

 

 
 
SHC/183 del 18.03.2025 
 
 
   

Spett.le  
Azienda Sanitaria Ospedaliera SS 
Antonio e Biagio e Cesare Arrigo  
 

OGGETTO: fornitura di gas medicinali aic, gas medicinali fu, gas tecnici e di laboratorio - compresi i 
servizi di gestione e manutenzione delle centrali di stoccaggio e produzione farmaci e relativa rete di 
distribuzione nonche` i servizi di gestione, movimentazione e tracciabilita` dei contenitori mobili di gas 
medicinali occorrenti All’azienda Ospedaliero Universitaria Di Alessandria per la durata di mesi dodici - 
C.I.G. B4FCDCA3A3 
 

 
  

Istanza di subappalto 
 

DICHIARAZIONE 
(Autocertificazione ai sensi dell'art. 47,  D.P.R. 445/2000) 

 
Il sottoscritto Paolo Tirone, nato a Torino il  28.06.1963, C.F. TRNPLA63H28L219I, in qualità di Direttore 
Generale e Legale Rappresentante della Nippon Gases Pharma S.r.l., società a socio unico, soggetta 
all’attività di direzione e coordinamento di Nippon Gases Italia S.r.l.,  con sede legale in Milano, Via 
Benigno Crespi n. 19, tel. n. 02/771191, fax. N  02/77119601 , e riferimenti ai quali inviare le comunicazioni 
relative alle gare: ngpharma@pec.it, gare.pharma@nippongases.com, C.F./P. IVA 08418370964, 
domiciliato per la carica presso la sede legale della società, consapevole della responsabilità penale 
che assume, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, in caso di false dichiarazioni, sotto la propria 
responsabilità 
 

DICHIARA 
 

L’intenzione di affidare in subappalto alla società PL IMPIANTI S.R.L., con sede legale in Casale 
Monferrato (AL), Strada Rondò n. 98/A, le seguenti attività: 

 
“Servizio di manutenzione specialistica ordinaria e straordinaria sulle centrali di produzione aria 
compressa medicinale esistenti presso gli ospedali Civile, Borsalino e Infantile di Alessandria.” 

 
 

Importo massimo annuo subappaltato: 20.000,00 €/anno  (di cui € 400,00 € per oneri per la sicurezza) 
 
 
- Che non sussistono forme di controllo o di collegamento a norma dell'art. 2359 c.c. tra Nippon 

Gases Pharma S.r.l. e la sopra citata ditta.  
 

mailto:ngpharma@pec.it
mailto:garepharma@nippongases.com


  

 

 

 

Si allega, a tal proposito, documentazione relativa alla ditta  subappaltatrice.  
 

 
Con la presente, pertanto, formula dell’art. 119, D.lgs. 36/2023 istanza di autorizzazione al 

subappalto relativamente all’ attività sopra citata. 
 

In attesa di cortese riscontro, con l’occasione si porgono distinti saluti. 
 

Milano, 18.03.2025 
                                                                                                           NIPPON GASES PHARMA S.R.L 

                                                                                                                               Il Direttore Generale 
                                                                                                                 Paolo Tirone 
 

  
                            
 Si allega copia del documento di identità del sottoscrittore                        
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Rivoira SpA
	Rivoira SpA
	Rivoira SpA

